TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

      Số:  02 / 2021 /QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vĩnh Long, ngày 17 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI THÀNH,

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

Căn cứ vào khoản 3 Điều 140 của Luật tố tụng hành chính;

Căn cứ vào biên bản đối thoại ngày 22 tháng 01 năm 2021 về việc các đương

sự thống nhất được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án hành chính thụ lý số

31/2020/ TLST-HC ngày 15 tháng 12 năm 2020.

XÉT THẤY:

Những nội dung các đương sự thống nhất được với nhau ghi trong biên bản

đối thoại về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thống nhất giữa các

đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Ngày 28 tháng 01 năm 2021, Phòng tài nguyên và môi trường thành phố Vĩnh

Long và người khởi kiện đã thực hiện nội dung làm việc theo thỏa thuận tại biên bản

đối thoại ngày 22 tháng 01 năm 2021 và ngày 29 tháng 01 năm 2021, người khởi

kiện đã nộp cho Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện;

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được thông báo của Tòa án về việc

người bị kiện đã thực hiện nội dung đối thoại thành và người khởi kiện đã nộp cho

Tòa án văn bản rút đơn khởi kiện, không có đương sự nào có ý kiến phản đối.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận kết quả đối thoại thành của các đương sự:

 - Ông Nguyễn Văn Đ, sinh năm 1950

 Địa chỉ: số 15, đường N, phường 1, thành phố V, tỉnh Vĩnh Long

 Là người khởi kiện.

 Người đại diện hợp pháp của người khởi kiện: anh Nguyễn Thanh L, sinh năm

1994. Địa chỉ: số 11/5, ấp A, xã H, huyện L, tỉnh Vĩnh Long là người đại diện theo

ủy quyền (văn bản ngày 15/10/2020)

 - Ủy ban nhân dân thành phố V

 Là người bị kiện

 Người đại diện hợp pháp của người bị kiện: ông Nguyễn Quốc D, chức vụ:

Phó Chủ tịch UBND thành phố V, là người đại diện theo ủy quyền.

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người bị kiện: ông Phạm Văn P,

chức vụ: Phó Trưởng phòng tài nguyên và môi trường thành phố V

 - Trung tâm kỹ thuật tài nguyên và môi trường tỉnh V

 Người đại diện hợp pháp: ông Nguyễn Hoàng L, chức vụ: Phó Giám đốc, là

người đại diện theo ủy quyền (văn bản ngày 18/01/2021)

 - Ủy ban nhân dân phường 1, thành phố V, tỉnh Vĩnh Long.

 Là người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan.

2. Sự thống nhất của các đương sự cụ thể như sau:

2.1. Ông Nguyễn Văn Đ thống nhất cho Ủy ban nhân dân thành phố V ban

hành quyết định thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BO 623abc ký ngày

16/7/2015 cấp cho ông tại thửa số 50, tờ bản đồ số 17, tọa lạc tại phường 1, thành

phố V. Sau khi thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, ông Nguyễn Văn Đ liên

hệ đến Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố V để đo đạc lập hồ sơ cấp

lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định.

2.2. Người khởi kiện, ông Nguyễn Văn Đ rút đơn khởi kiện và người có quyền

lợi, nghĩa vụ liên quan không có yêu cầu độc lập trong vụ án.

2.3. Về án phí: Ông Nguyễn Văn Đ tự nguyện nộp toàn bộ nhưng được miễn

do thuộc trường hợp là người cao tuổi theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12

Nghị quyết 326/2016/NQ-UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ

Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và

lệ phí Tòa án.

3. Đình chỉ việc giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 31/2020/TLST-HC ngày

15 tháng 12 năm 2020.

4. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                             (Đã ký)

Lâm Triệu Hữu